“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024.

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente 
no valor de R$ 3.004.683,57 (Três Milhões, quatro mil, seiscentos e oitenta e 
três reais, cinquenta e sete centavos), para atender as despesas do Fundo 
Municipal de Saúde, conforme Anexo, com Fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 
c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste Decreto

[...]

estabelecidas no Edital de Licitação, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PARACAMBI. Conforme segue abaixo:

- RAVI E-COMMERCE LTDA, CNPJ sob o n° 52.954.144/0001-80 – 
Vencedora – Perfazendo o valor global de R$ 139.074,54 (cento e trinta e 
nove mil, setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

- RINAGRO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ sob o n° 
44.116.889/0001-42 – Vencedora – Perfazendo o valor global de R$ 7.742,84 
(sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Paracambi, 02 de dezembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

ATA Nº 01/2025

ATA DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA002/2025 - SELEÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARACAMBI- DR.